СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи и.о. декана Факультета психологии

с заведующими Кафедрами и руководителями образовательных программ

24 октября 2024 г.      № 44/9-02-31

Председательствующий – С.Н. Костромина, и.о. декана Факультета психологии СПбГУ

Секретарь – А.С. Деминская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:
И.о. заведующего кафедрой психологии
кризисных и экстремальных ситуаций                                                                    М.С. Бриль
Заведующая Кафедрой социальной психологии                                                   С.Д. Гуриева
И.о. заведующего Кафедрой политической
психологии                                                                                                                О.С. Дейнека
И.о. заведующего Кафедрой общей психологии                                               А.Е. Ловягина
Доцент Кафедры психологии
развития и дифференциальной психофизиологии                                             И.Р. Муртазина
Доцент кафедры общей психологии,
руководитель образовательной программы «Общая и
когнитивная психология»                                                                                           А.И. Мусс
Заведующий Кафедрой психического здоровья и
раннего сопровождения детей и родителей                                                 Р.Ж. Мухамедрахимов
И.о. заведующего Кафедрой педагогики и
педагогической психологии                                                                                    А.Д. Наследов
И.о. заведующего кафедрой эргономики и
инженерной психологии                                                                                          Е.Л. Солдатова

Повестка дня:
1. Об итогах ректорского совещания
2. О проведении Международной научно-практической конференции «Ананьевские
чтения – 2024»
3. О направлении списков научно-педагогических работников, принявших участие в
проектах РО «Знание» и иной просветительской деятельности
4. О выдвижении почетных профессоров
5. О формировании кадрового резерва Факультета психологии (РК № 13270/1 от
02.10.2024)

1. Об итогах ректорского совещания
________________________________________________

С.Н. Костромина

И.о. декана Факультета психологии СПбГУ С.Н. Костромина проинформировала
присутствующих об итогах ректорского совещания, состоявшегося 21.10.2024 г.,
подробные материалы направлены по корпоративной почте и размещены на сайте СПбГУ.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О проведении Международной научно-практической конференции
«Ананьевские чтения – 2024»

________________________________________________
С.Н. Костромина, А.Е. Ловягина

С.Н. Костромина и А.Е. Ловягина кратко осветили итоги прошедшей конференции

«Ананьевские чтения». Присутствующие обсудили формат проведения и выразили свою
благодарность организаторам конференции.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О направлении списков научно-педагогических работников, принявших
участие в проектах РО «Знание» и иной просветительской деятельности

________________________________________________
С.Н. Костромина

С.Н. Костромина напомнила присутствующим, что в соответствие с поручением

первого проректора по учебной работе М.Ю. Лавриковой в РК № 01/12/3-02-23 от
21.04.2023 в срок до 28 числа необходимо направить информацию со списками научно-
педагогических работников, принявших участие в проектах Российского общества
«Знание» и иной просветительской деятельности в текущем месяце.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

4. О выдвижении почетных профессоров
________________________________________________

С.Н. Костромина, Р.Ж. Мухамедрахимов

Заведующий Кафедрой психического здоровья и раннего сопровождения детей и

родителей Р.Ж. Мухамедрахимов представил коллегам таблицы, обобщающие показатели
соискателей на звание «Почетный профессор Санкт-Петербургского государственного
университета».

Присутствующие поддержали выдвижение кандидатуры профессора кафедры
психологии личности – Гришиной Натальи Владимировны.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

5. О формировании кадрового резерва Факультета психологии
(РК № 13270/1 от 02.10.2024)

________________________________________________
С.Н. Костромина, Р.Ж. Мухамедрахимов, Е.Л. Солдатова

Проведены собеседования с претендентами в кадровый резерв Факультета

психологии. Рейтинг претендентов передан в установленном порядке ученому секретарю
Ученого совета Факультета психологии. Заседание состоится 31 октября.

5.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий                                                                                          С.Н. Костромина

Секретарь                                                                                                            А.С. Деминская